R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​221
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante das fortes chuvas que recentemente ocorreram em nosso município,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o plano de drenagem de águas pluviais para o loteamento Bem Te Vi, que está em fase de construção, encaminhando cópias para esta Casa de Leis.
REQUEREMOS que seja oficiado o presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente FILLIPE MARTINS DE MORAES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, enviar a esta Casa de Leis, cópia do parecer técnico do conselho para referido loteamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/aco